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Przedstawiamy podsumowanie dzisiejszych najważniejszych informacji o sytuacji w mieście.

Zdrowie

Aktualnie u 371 osób w Małopolsce wykryto koronawirusa SARS-Cov-2. Osiem osób

zmarło, jest też kolejnych dwóch ozdrowieńców. Obecnie 146 osoby są hospitalizowane,

16 880 osób objętych jest kwarantanną, 2 529 osoby objęte są nadzorem

epidemiologicznym

Instytut Spraw Społecznych Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie w ramach akcji

#ISSPomaga, dołączył do grona ośrodków i organizacji społecznych, które w trudnych

czasach epidemii udzielają pomocy osobom niesamodzielnym i w kryzysie. Zakres

wsparcia obejmuje interwencję kryzysową, sprawy rodzinne i opiekuńcze, problemy

prawne, pomoc społeczną i świadczenia, a także inne problemy, z którymi te osoby nie

mogą sobie poradzić

Przypominamy, że od dzisiaj uruchomiona została na I piętrze tego budynku

chemioterapia dzienna, a od środy, 8 kwietnia na parterze będzie uruchomiony oddział

stacjonarny. Telefony kontaktowe do rejestracji Poradni Onkologicznej: tel. 12 424 7176

oraz 12 424 73 08

W Światowym Dniu Zdrowia szczególnie dziękujemy walczącym z wirusem. W tym roku

Światowy Dzień Zdrowia  obchodzony jest wyjątkowo: o godzinie 13.00 Polacy oddali

hołd osobom pozostającym na „pierwszej linii frontu” walki z trwająca epidemią

koronawirusa. W ramach akcji #BrawaDlaWas wiele osób wyszło na balkony i stanęło w

oknach swoich domów, aby bić brawo medykom.

Miasto

W związku z zagrożeniem koronawirusem, do odwołania zamknięty został Las Wolski –

bardzo popularne wśród krakowian miejsce spacerów i aktywności sportowych. Władze

Krakowa postanowiły go potraktować jak teren zieleni publicznej i czasowo ograniczyć

dostępność

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie przypomina o zamknięciu parków i terenów

rekreacyjnych

Wsparcie w zakupach i innych sprawach wymagających wyjścia z domu dla seniorów i

osób z niepełnosprawnościami, pomoc objętym kwarantanną, a także telefoniczne

wsparcie psychologiczne –miasto oferuje różne formy pomocy w związku ze stanem

epidemii

Straciłeś pracę i chcesz uzyskać status osoby bezrobotnej?  Rejestracja w Grodzkim

Urzędzie Pracy w Krakowie jest możliwa bez wychodzenia z domu. Aby jej dokonać,

należy wypełnić formularz i skorzystać z podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego

Komunikacja

Od poniedziałku w Krakowie kursuje 10 specjalnych autobusów, które są przeznaczone

wyłącznie dla pracowników krakowskich szpitali i pracowników domów pomocy

społecznej



Od nocy z piątku na sobotę aż do odwołania zostanie zawieszone kursowanie linii nocnej

nr 915 („Łagiewniki” - „Świątniki Górne Urząd Miasta i Gminy”). Decyzja została podjęta

na czas pandemii po wniosku gminy Świątniki Górne

Biznes

W czasie panującej epidemii koronawirusa wszystkie zaplanowane imprezy i przyjęcia

zostały odwołane. Nie trzeba jednak odmawiać sobie wszystkiego w czasie powszechnej

kwarantanny. Można przecież uczcić urodziny, imieniny czy wspólny jubileusz w gronie

najbliższych domowników. Bez konieczności wychodzenia z domu można zamówić

słodkości z dostawą od krakowskich cukierników i gastronomów

Zarówno w Polsce, jak i na całym świecie z powodu rozprzestrzeniania się koronawirusa

wstrzymane zostało w dotychczasowym wymiarze działanie branży lotniczej i mocno

powiązanej z nią branży turystycznej. Skala strat, z jaką mierzą się branża lotnicza i

turystyczna, jest ogromna. Terminal pasażerski Kraków Airport jest teraz zamknięty dla

pasażerów. Wszystkie loty odbywają się w uzgodnieniu ze służbami państwowymi, w

tym przede wszystkim sanitarnymi

Edukacja

Dziś czwarty dzień próbnego egzaminu maturalnego – poziom rozszerzony: biologia i

wos. Arkusze dostępne są na stronie MEN

Wystartowała akcja #CONTRA19. W jej ramach nastolatkowie z całej Polski mogą

przyjąć szybkie wyzwania, którymi m.in. pomogą lokalnym przedsiębiorcom, osobom

starszym czy zawalczą z fake newsami. Do ustawienia się w kontrze do COVID-19

zachęca młodych inicjator akcji, Fundacja Zwolnieni z Teorii

Zakończył się drugi etap konkursu, organizowanego w ramach Festiwalu Kwarantanny.

Jury, oceniające przesłane filmy konkursowe o tematyce związanej z nauką i zabawą w

czasie domowej kwarantanny, przyznało cztery nagrody główne i 11 wyróżnień. Konkurs

przeznaczony jest dla uczniów przedszkoli, szkół podstawowych i średnich do 18. roku

życia, którzy mieszkają lub uczą się na terenie Krakowa. Akcja realizowana jest w

czterech kategoriach tematycznych: „Uczę się sam”, „Po szkole”, „Sposób na

koronawirusa”, „Pomagam”, a także w czterech kategoriach wiekowych. Przed nami

trzeci etap zabawy. Do niedzieli, 12 marca organizatorzy czekają na maksymalnie

dwuminutowe filmy

Dla dzieci i rodziców, którzy w tym trudnym okresie szukają sposobów na pożyteczne

spędzenie wspólnego czasu, Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana ma ciekawą

propozycję. Przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych mogą wziąć udział w

konkursie plastycznym „Portret rodziny”, w którym zadaniem jest przygotowanie drzewa

genealogicznego. W tym roku wystarczy zrobić fotografię wykonanej pracy i przesłać ją

mailem do 10 maja. Na zwycięzców czekają dyplomy oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe

Kultura

O działalności Biblioteki Kraków w okresie epidemii w tekście „Biblioteka Kraków w

wersji on-line” pisze Paulina Siuta – studentka Instytutu Studiów Międzykulturowych

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Tekst powstał w ramach współpracy Instytutu



Studiów Międzykulturowych UJ z redakcją Magicznego Krakowa

Trwająca pandemia uniemożliwia realizację tegorocznej edycji Nocy Teatrów 2020

–wydarzenia w dobrze znanej widzom formule. Organizatorzy przedsięwzięcia

przypominają jednak, że krakowskie teatry aktywnie działają w sieci i zachęcają do

przekazywania informacji o zarejestrowanych spektaklach i inicjatywach teatralnych.

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK wraz z Teatrem KTO mają zamiar

zamieszczać na stronie udostępniane materiały wideo. Wszystkie teatry, grupy teatralne

i twórcy, zainteresowani taką formą współpracy i podtrzymywania kontaktów z

publicznością proszeni są zatem o przesyłanie linków do stron internetowych,

konkretnych wydarzeń czy profili społecznościowych, które następnie udostępnione

zostaną na stronie www.krakowskienoce.pl

Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki przeniosła wybrane działania

wystawiennicze i edukacyjne do sieci. Na stronie internetowej galerii oraz na profilach

w mediach społecznościowych codziennie publikowane są treści poświęcone sztuce

współczesnej, a także konkursy i materiały edukacyjne. W kwietniu Bunkier Sztuki

proponuje również specjalny program składający się z prezentacji części wystawy

Adama Rzepeckiego, warsztatów edukacyjnych, podcastów i slajdowisk

Na czas pandemii do sieci przenosi się także popularny magazyn kulturalny „Karnet”.

Zapraszamy do przeczytania jego świątecznego wydania, którego drukowana wersja

ukaże się tuż przed świętami

Teatr Barakah przygotował na najbliższe dni wirtualny repertuar. Dzisiaj możemy

obejrzeć film o tym, jak powstawało to kultowe już miejsce – zlokalizowane na

krakowskim Kazimierzu przy ulicy Paulińskiej

Kino Pod Baranami zaprasza o godz. 19.00 na kolejną odsłonę SMAKu, czyli Spotkań

Młodych Amatorów Kina. Na domowych ekranach, uczniowie obejrzą imponujący debiut

Kamena Kaleva, w którym reżyser ukazał brutalne realia życia w postkomunistycznej

Bułgarii na przykładzie losów dwojga braci. Jego dzieło stanowi zarówno surowy portret

społeczeństwa bez przyszłości, jak i wzruszającą opowieść oraz elektryzujące

doświadczenie filmowe. Po seansie, młodzi widzowie połączą się ze sobą za pomocą

platformy internetowej, aby wymienić się swoimi wrażeniami z filmu. Udział w

wydarzeniu jest bezpłatny

Jesteś w domu i masz dużo wolnego czasu, może warto spróbować czegoś nowego np.

gry na gitarze? Centrum Młodzieży im. dr. H.Jordana w Krakowie, we współpracy z

panem Maćkiem, przygotowało lekcje gry na tym instrumencie

Inne

Przedsiębiorstwo społeczne Food & Life, uruchomiło internetową zbiórkę, by umożliwić

utrzymanie pracy osobom wychodzącym z kryzysu bezdomności oraz osobom z

niepełnosprawnościami na co dzień zatrudnionym w przedsiębiorstwie. Firma zatrudnia i

aktywizuje osoby wykluczone społecznie. Poprzez pracę mogą przezwyciężyć swoją

trudną sytuację. Firma zajmuje się gastronomią, robi świeże zapiekanki i świadczy usługi

cateringowe. Zachęca do wsparcia w zamian za możliwość odbioru zapiekanek w

późniejszym terminie

Chorągiew Krakowska ZHP przygotowała zadanie nr 26: sprawność, która pomoże

przypomnieć sobie smak zbiórek i biwaków, czyli przegląd plakietek i naszywek, pranie i

prasowanie mundurów. A na koniec sesja zdjęciowa w gotowym mundurze



Na profilu FB Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie ukazała się informacja o

stworzonej przez studentów tej uczelni aplikacji Aider, która może pomóc np. seniorom

lub osobom w kwarantannie. Za jej pośrednictwem można skontaktować się i poprosić o

wsparcie – przykładowo w dostarczeniu zakupów

Wraz z ograniczeniami i zaostrzeniami wynikającymi ze stanu epidemii, zarówno w

Polsce, jak i w innych krajach zmagających się z COVID-19, znacząco nasila się zjawisko

przemocy domowej. W szczególnie trudnej sytuacji znalazły się dzieci. W związku z

rosnącą skalą zjawiska, UNICEF Polska przygotował rekomendacje dla organizacji

państwowych i samorządowych zajmujących się problemami przemocy domowej.

UNICEF apeluje o wzmocnienie wszystkich możliwych działań, które mogą wesprzeć

bezpieczeństwo dzieci. Należy monitorować te rodziny, w których już dochodziło do

przemocy. Dzieci muszą wiedzieć, gdzie mogą się zgłosić z prośbą o pomoc i że pomoc

do nich dotrze. Ponadto, każdy z nas powinien w tym trudnym czasie być bardziej

wyczulony na sygnały świadczące o przemocy domowej

W „Banku pomysłów” zbierane są propozycje zabaw, zajęć, porad itp., które  zostały

przygotowane specjalnie z myślą o dzieciach do lat trzech, pozostających w domach ze

względu na pandemię koronawirusa. Propozycje zabawy dla dzieci opracowały opiekunki

z krakowskich żłobków miejskich. Inicjatywa firmowana jest przez miejski serwis

Krakowska Karta Rodzinna, który zaprasza rodziców do i dzielenia się z innymi

użytkownikami pomysłami na zabawy z dziećmi

Zapraszamy do wzięcia udziału w ćwiczeniach przygotowanych przez Krakowski Szkolny

Ośrodek Sportowy specjalnie dla dzieci i młodzieży. Zadbajmy o zdrowie i kondycję

naszych pociech. Kolejne lekcje już wkrótce!
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